ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении жалобы без рассмотрения

«12» февраля 2015 г.                                                                                      г. Москва

Я, начальник Правового управления Федеральной антимонопольной службы
Пузыревский Сергей Анатольевич, рассмотрев материалы жалобы на
постановление о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении от 18.12.2014 № 4-19.8-441/00-05-14 в
отношении ООО «Железобетон» (адрес: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ш.
Северное, д. 12; дата регистрации в качестве юридического лица — 28.04.2003;
ИНН 2703021576; КПП 270301001; ОГРН 1032700036764), (далее – Жалоба),

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с частью 1 статьи 30.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП) жалоба на постановление по
делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти
суток со дня вручения или получения копии постановления.

В ФАС России имеется уведомление о том, что постановление о назначении
административного наказания по делу об административном правонарушении от
18.12.2014 № 4-19.8-441/00-05-14 в отношении ООО «Железобетон» было вручено
адресату 13.01.2015.
Таким образом, Жалоба от 26.01.2015 № 5 была подана с нарушением срока
обжалования. Ходатайств лица о продлении срока обжалования в ФАС России не
поступало.

Руководствуясь частью 1 статьи 30.3 и частью 1 статьи 30.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Жалобу ООО «Железобетон» на постановление о назначении административного
наказания по делу об административном правонарушении № 4-19.8-441/00-05-14 от
18.12.2014 в отношении ООО «Железобетон», оставить без рассмотрения.